
Processo Modalidade Objeto
Órgão 

Requisitante

Data da 

Realização

22/1300-0005702-7
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 

P/INFORMÁTICA;
Diversos 08/08/2022 09:30

22/1300-0005687-0
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

GRÁFICOS / SIMILARES;
CBM 08/08/2022 09:30

20/1203-0021244-5
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE 

MATERIAIS/ACESSÓRIOS P/USO 

COMERCIAL/INDUSTRIAL;

BM 08/08/2022 09:30

22/1300-0004647-5
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE ALIMENTAÇÃO 

HUMANA - PRODUTOS NAO 

PERECÍVEIS;

Diversos 08/08/2022 09:30

22/1300-0006298-5
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE 

ESTOFADOS/COMPONENTES EM 

GERAL;

SSP 08/08/2022 09:30

21/1203-0019745-0
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

Manutenção

preventiva e corretiva em aeronave
Brigada Militar 08/08/2022 09:30

21/0435-0012977-9
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

Serviço de vigilância

armada
DAER 08/08/2022 09:30

21/2000-0136664-2
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)
Confecção de Cadernetas SES 08/08/2022 09:309292/2022

0722/2022

9275/2022

9283/2022

0671/2022

0685/2022

0706/2022

Edital

0669/2022



22/1300-0004649-1
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE ALIMENTAÇÃO 

HUMANA - PRODUTOS NAO 

PERECÍVEIS;

SEAPEN 08/08/2022 14:30

22/1300-0003297-0
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS; Diversos 09/08/2022 09:30

22/1300-0003503-1
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)

AQUISIÇÃO DE  

PEÇAS/ACESSORIOS 

P/AGRICULTURA/PECUÁRIA 

SE 09/08/2022 09:30

22/1300-0004651-3
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE ALIMENTAÇÃO 

HUMANA - PRODUTOS NAO 

PERECÍVEIS;

SEAPEN;STDS 09/08/2022 09:30

22/1300-0004102-3
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 

P/INFORMÁTICA;
SE 09/08/2022 09:30

21/1100-0001021-7
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)
Serviço de Impressão de  Livro SEDAC 09/08/2022 09:30

22/0435-0013636-3 Concorrência

Serviços Remanescentes da rodovia 

ERS-426 DAER 09/08/2022 14:00

22/1300-0005475-3
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 

P/INFORMÁTICA;
Diversos 09/08/2022 14:30

9279/2022

0021/2022

0720/2022

0698/2022

0708/2022

0710/2022

0707/2022

0690/2022



22/0435-0013548-0 Concorrência
Pavimentação asfáltica da rodovia 

ERS-483
DAER 09/08/2022 15:00

18/2000-0015112-3
Tomada de 

Preços

Reforma na

Sede da 6ª Coordenadoria Regional 

de Saúde/CRS

SES 09/08/2022 16:00

22/1300-0006018-4
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

MEDICO-

HOSPITALARES/ENFERMAGEM;

Diversos 10/08/2022 09:30

22/1300-0005319-6
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE 

COMBUSTIVEIS/LUBRIFICANTES/

DERIVADOS DE PETROLEO;

Diversos 10/08/2022 09:30

22/1500-0000400-9
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

Serviço de vigilância armada e 

desarmada
SEAPDR 10/08/2022 09:30

21/0435-0038112-5
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)
Serviços continuos de recepcionista DAER 10/08/2022 14:30

22/1300-0005862-7
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE 

SEMENTES/MUDAS DE PLANTAS;
SEAPDR 11/08/2022 09:30

21/1205-0001862-1
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS/MATERIAIS 

P/LABORATORIO;

IGP 11/08/2022 09:30

0689/2022

0719/2022

0711/2022

9289/2022

9294/2022

0022/2022

0047/2022

0709/2022



22/0500-0000859-8
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE 

PEÇAS/ACESSORIOS 

P/AGRICULTURA/PECUARIA E 

PESCA;

SEMA 11/08/2022 09:30

22/1500-0007645-0
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

Serviço de confecção e instalação de 

capela de exaustão para moinho de 

tecidos vegetais.

SEAPDR 11/08/2022 09:30

21/2159-0000685-0
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)
Serviço contínuo diversos FGTAS 11/08/2022 09:30

22/0435-0015835-9 Concorrência
Serviços Remanescentes da ERS-

149
DAER 11/08/2022 14:00

21/2200-0001513-1 Convite

Reforma na Sede da

19ª Coordenadoria Regional de 

Obras Públicas;

SOP 11/08/2022 15:00

21/1900-0012224-2 Concorrência

 Construção de dois pavimentos 

interligado ao bloco

existente por meio de passarelas 

cobertas

SEDUC 11/08/2022 16:00

22/2148-0000832-7
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

Serviços de

desinsetização, desratização e 

descupinização 

FASE 12/08/2022 09:30

0062/2022

0024/2022

9291/2022

9288/2022

9290/2022

0023/2022

0721/2022



22/4501-0000084-5
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)
Serviços continuos de portaria JUCISRS 12/08/2022 14:309305/2022


